nix & Dux Aquitanix, promifiiret nobis Alphonfo, eadem gra- ^^~ ^'

tia, Regi Aragonix, Majoricarum & Valentix, ac Comiri Bar- £ ',

chinonix, & ie, & hxredes fuos, & omnia bona fua nobis Sc i^'f
hxredibus noftris obligaffet

,

gn.i,.'

Qyod, nifi egregius vir, Dominus Karolus, Princeps Salernita- pg„ij q^
nus 3 optineret & haberet pro nobis Syndicatum MalTilix , infra f„irnr.
tres menfes a die fux liberationis numerandos,

Vel, fi hoc obtinere non poffet, traderet, infra eofdem tres

menfes, in poffe noftrum viginti obfides de melioribus Malfilix,

Aut rediret ad Carceiem noftrum infra prxdidtum tempus , fi-

cut in Capitulis conventionum fuper liberationem didti Principis,

fcriptis manu Magiftri Johannis de Cadamo publici , Apoftolica

Audtoritate, Notarii, plenius conrinenmr,
Idem Rex Anglix folveret, infra tresMenfes, futuros poft dic-

tos tres menfes, nobis velhxredibus noltris, decem roilu Marca-
rum argenti,

Pro quibus obfervandis didtus Rex Anglix per nobilem virum

,

Petrum de Charmcnt, prxftari fecerat, in Animamfuam, ad San-

cb Dei Evangelia
,
juramentum.

Nofque prxdidtos viginti Oblides MalTilix , fecundum formam
nobis promiffam, in fuo tcrmino receperimus,

Prxfatum Regem Anglix a poena prxdidlarum decem millium

Marcarum, & petitione prxdidtx, acjuramenti prxfl:iti,ac etiam

iplius R^is hxredes abfblvimus, & declaramus, ac denunciamus
penitiis abfolutos;

Caflantes & irritantes hujufmodi obl^ationis Articulum, qui,

inter cujufdam alterius Obligationis Articulos ,
per memoratum

Regem Anglix nobis fadtx
,
pro didto Principe expreffus eft infe-

riiis.

In quorum omnium tefHmonium Sigillum noftrum apponi feci-

mus huic fcripto.

Damm apud Petram nigram, nono die Martii, anno Domini
millelimo, ducentefimo, odtuagelimo, odtavo.

De omnihus Articulis
,
per Regem Anglid, fnper deliberatio-

ne Principis Salernitani Alfonfo Regi promijfis
,

fidelitet

adimpletis.

NOverint Univerfi, quod nos, Alfonfus, Dei gratia, Rex A- Ann. D.
ragonix, Majoricarum & Valentix, ac Comes Barchinonix, ijgo.

confitemur & recognofcimus per praefentes , omnes & fingulos ^f_ ,^,
Articulos, exprelfos inferius,

^ e. i.

Pro quibus Magnificus Princeps Dominus Edwardus , eadem jr_ g /•_

gratia, Rex Anglix, Dominus Hibemix & Dux Aquitanix, tra- ,oo. «.
diderat triginta fex Nobiles & Barones , & quadraginta tam Bur- p(,„fj c*i
genfes, quam alias perfonas, xquivalentes illis, in poffe noftrum, ,„eri>r-

in obfid&

,

Pro certis promiffionibus & Conventionibus , per egr^ium vi-

rum Dominum Karolum Principem Salernitanum , nobis vel hae-

redibus noftris fideliter adimplendis, videlicet,

Pro traditione Raymundi Berengarii filii didti Principis, qui erat

in Provincia

;

Ac
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Ann.D. Ac pro Syndicaribus, honugiis & facramentis nobis, vel pro-
1289. curatoribus noftris pneftandis,

Edv. I. Et pro fexaginta oblidibus de Provincia in pofle noftrum tra-

dendis ^ •

Necnon & pro feptem millibils Marcarum argenri, infra cer-
* tum terminufti', a die liberationis didli Principis , funiliter in poiTe

noftrum ponendis,

Pro quorum omnium fecuritate praedidlus Rex Angliae obfides

fuos prxdiclos tradiderat, ut eft dictum, & ad Sanfta Dei Evan-
.*II.4i6. gelia in animam fuam, * fub certa conditione, jurari fecerat, non

recedere de certis (uis partibus Cifmarinis , donec eilent pracdifta

omnia adimpleta, ficut de prxdiftis omnibus in Capitulis Con-
venrionum, facSarum fuper liberarione prasfari Principis, plenius

conrinenmr

,

Adimpletos efle in omni fua parte fideliter & conpletos

,

Et quod idem Rex AngliLB, noii obftante Juramento prxdiiSto,

ad partes quafcumque fe transferre poflit & valeat: ac, ablque ca-

lumnia noftri, recedendi & eundi, quo volueiit, liberam habeat
facultatem

;

Abfolventes nobilem Gaftonem Vicecomitem Bearn (qui totam
terram fuam ,

quam habet in Cathalonia) excepto caftro veteri de
Rofanis, cum lliis terminis & pertinentiis) pro pofitione pr.Edic-

torum feptem millium Marcarum nobis obligaverat) ab obligatio-

ne hujufmodi ; & ipfum declaramus tliper hoc penitus abfolutum.

Recognofcentes , ac etiam proficentes obligationes & Inftru-

menta , fuper prxmiifis confedta
, quatenus ad diftos Articulos

attinent, nullius efle firmitatis de cstero, fet omnino viribus va-

cuata.

In quorum omnium teflimonium figillum noftrum apponi feci-

tn\is huic fcripto.

Datum apud Petram Nigram , nono die Marrii , anno Domini
niillefimo, ducentefimiO, octogefimo, odlavo.

De Ohligatione Gajlonis de Bearn , cir Confirmatione per fi-

liam ftiam
, fnfer liheratione Caroli Principis Salermtani ^

omnino iiacHatis.

89.

An. 17

Z. I.

L.B.f.
100

Ann D "^r Ov^""'^ Univerfi quod cum Nobilis Vir , Gafto Vicecomes

1280
* Bearn, nobis Alphonfo, Dei gratia, Regi Aragonioe, Majo-
ricarum & Valentice , ac Comiti Barchinoni=c , totam terram fuam,

quam habet in Cathalonia (excepto Caltro veteri de Rofanis cum
fuis terminis & pertinentiis) pro pofitione feptem millium Marcha-
rum argenti, qu^e nobis infra certum terminum folvendae refta-

penesCa- bant, obligaflet, ficut in traftatii Conventionum faftarum fuper

merar. liberatione Ei;;regii viri Domini Karoli Principis Salernitani , ple-

nius conrinetur

;

Ac Nobilis mulier Guillielma, filia ipfius Gaftonis, obligatio-

nem eandem per fuas Literas confirmafl^et,

Nofquedidta feptem millia Marcarum, pro quibus didtus Gafto
terram fuam praedidam, ut diitum eft, obligaverat, in fuo termi-

ho receperimus , & integre habuerimus.

Eundem Gaftoncm ab obligatione hujufmodi abfolvimus per

prjefentes ; Literas obligarionis prxdidtx , & confirmationis dictie

filisefuLe, fuper hoc fubfecutse, declarantes& denunciantes omni-
no vacuatas.

In cujus rei teftimoniuni figillum noftrum apponi fecimus huic

fcripto.

Datum apud Petram Nigram nono die Martii, anno Domini
millefimo ducentefimo odtogelimo oftavo.

De potefiate , a Rege Norwegia conceffa , traElandi fuper cjui-

bufdam negotiis Margaretam Reginam Scotia tangenti-

hus.

Ann. D.
1289.

An. 17.

f. I.

i. B./.

149.

fmei Cn-

merar.

•11417

EXcellentiflimo & Magnifico Principi , affini & amico fuo ka-
riirimo, DominoEdwardo, Deij^ratia, Regi Anglia;, Do-

mino Hibernix & Duci Aquitannix , Ericus, eadem graria, Rex
Norwagi-se falutem, & fincerx diledtionis conftantiam, cum Ho-
noris & Glori» perpetuis incrementis.

Noverit veftra Majeftas Regia quod nos dileitos ac fideles nos-
tros , Tirricium de Campis Ludi Baronem , Petrum Al2;othi quon-
dam Regni Suecice Cancellarium , Thorwaldum de Shetland, &
Guthorinum de Ofleya , Milites , latores prxlenrium facimus

,

conftituimus & ordinamus noltros veros & legitimos Piocurato-
resj & Nuncios fpcciales

:

Ad tradtandum & conferendum cum Scrcnitate veftra, fuper

quibufdam negotiis, nos & filiam noftram karifllmam Margare-
tam, Confanguineam veftram, Dominam ac Reginam Scorix, ac
ipfum Regnum fuum Scorire tangenribus

:

* Dantes & concedentes eifdem Nunciis & Procuratoribus nos-
tris , authoritatem plenariam & mandatum fpeciale ad ftabilienda

praedidta negotia, & ad omnia alia fecienda, iine quibus prcedidta

negoria expedire non pofiTint; prout nobis, & filiie noltras fupra

didtx melius cedere viderint ad commodum &: honorem.
Ita tamen quod , fi omnes hiis expediendis intcrefle nequive-

rint, tres vel duo ex ipiis nichilominus in negoriis procedant fupra-
didtis;

Ratum habiwri & gratum
,

quicquid per didtos Nuncios &
Procuratores noftros , feu ipforum tres vel duos , &(Stum fuerit &
ordinamm in prsemiflis , feu quolibet praemiflbrum.

In cujus rei teftimonium pracfens procuratorium figilli noftri ap-
penfione duximus roborandum.

Dat. apud Civitatem Bui^enf. Kal. Aprilis anno Regni noftri
aecimo.

Ann. D,
1289.

EdV. I.

Bulla quod Alienigen.e in Regno Scotia dffumantuY ad Digni-
tatem er Regimen fui Ordinis.

TSTIcholaus Epifcopus, fervus fervorum Dei, univerfis, prsefen- An. 17.-^^ teslitterasmfpedturis, per Regnum Scotise conftitutis , falu- £. i.
tem & Apoftohcam benedidionem. £x Au-
Ad audientiam noftram, non fine mentis perturbatione, perve- togr.

riit, quod in Rt^no Scotiae (ubi eflc credimus regularis obferyan-
ti£E proteflores, ac Chriftianx fidei z,eIatores) quxdam confuetu-
do, immocorruptela porius deteftanda, inolevit; talis videlicet
'J^od non nili uidigena didti Regni in aliquo locorum religioforum
pra:ditti Kcgni admittatur ad profeflionem & habimm regularem-
nec quifquam alienigena, receptus in ordine, hadtenus infra illud
quantumcumque dignus, ad dignitatem fui ordinis, vel proprii lo-
ci regimen aflijmatur.

Sicque fit quod, pretexm ejufdem confuemdinis , non abfque
animarum penculo & locorum ipforum maximo detrimento fre-
quenter indigni prarferuntur ad hujufmodi dignitates & resimen

.

& digni uidebite poftponunmr.
Quia vero apud Deum non eft acceptio perfonarum, nos vo-

lentes, quantum cum Deo pofllimus, fuper hoc providere' ne
de cxtero

, hujufmodi confuetudinis (utpote juri contrarise ' &
Deo, ficut credimus, non acceptae) praetextu, fufficientes & ydo-
nei, undecumque onginem traxerint, abordinibus, officiis & dig-
nitatibus, in prajdido Regno Scorise, prohibeantur admitti (fia-
liud canonicum non obiiftat) tenore prxfenrium diftridrius inhibe-
mus.

Nulli ergo , &c.

Dat. Romae apud Sanftam Mariam Majorem , Kal. Aprilis L
Pontificatus noftri anno fecundo.

Suh filisfericis fiavi ruheique coloris.

De Annuo Feodo pro Comite Armaniaci.

/^Mnibus, ad quos praefentes litterse pervenerint, Bernardus
,^ Comes Arman. & Fezenc. lalutem in Domino fempiternam

Noveritis quod, cum ferenifllmus Princeps & Dominus nofter
Rex An^hx illuftris, de fua munificenria liberaU, concefiTeritnobis
centum libras Morlanorum annuatim

, quam diii vixerimus per
manus Conftabularii Burd. qui pro tempore fuerit , in fefto'om-
nium Sandtorum percipiendum

,

Nos concedimus eidem quod fi forte
, quod abfit, contigerit

quod nos non effemus in ipfius fidelitate & homagio, ficut fumus
extunc idem Rex ad folutionem didtarum centum librarum Mor-
lanorum anuatim minime teneatur.

Et hoc omnibus fignificamus per prsefentes literas, figillo noftro
fignatas.

Dat. Condom. 7 die menfis Aprilis , Anno Domini millefimo
ducentefimo odtogefimo nono.